
116 117

Natáhnu ruku a srdce mi uvízne v krku. „Pokrevní sestry?“ ze-
ptám se a v hlavě mi krouží tisíc myšlenek. Co když po nich chci 
moc? Co když se odvrátí, opovrhnou mnou jako všichni ve vesnici, 
co když –

Ucítím měkkou dlaň. „Pokrevní sestry,“ prohlásí Britta, když 
vzhlédnu. Usmívá se. „Teď a navždycky, ale to přece víš, Deko.“

S úlevou přikývnu a Katya se taky nakloní. „Pokrevní sestry,“ za-
šeptá. „Já vím, že jsme se sotva poznaly, ale jestli se spojíte, já chci 
taky.“

Přikývnu a opětuju její dychtivý úsměv.
Teď je řada na dvojčatech. Tentokrát se tváří skoro vážně, když 

se na sebe podívají a pokrčí rameny. „Klidně,“ řeknou a položí ruce 
na ty naše. „Pokrevní sestry,“ prohlásí společně a usmějí se na mě.

Rozlévá se mnou teplo, šťastná zář. Vážně souhlasí – všechny. Jak 
se tak usmívám, přistane na mé ruce další. Patří Belcalis.

„Pokrevní sestry,“ řekne a pevně svírá rty, zatímco se ostatní 
smějí a objímají ji.

A tak jsme se spojily.
Pokrevní sestry.
Jiskří ve mně štěstí, vezmu hrstku rýže a dám se do jídla, pečlivě 

se vyhýbám kouskům kuřete. Musím si vybudovat sílu. Přežití je ko-
neckonců tvrdá práce. A stejně těžké bude objevit pravdu o matčině 
minulosti.

DVANÁCTÁ
KAPITOLA

Začíná to oceánem neústupné černoty, prastaré, ale známé. 
Vznáším se v ní, je teplá, nehybná. Pak zazní hlasy, ženské, silné. 

Volají na mě. „Deko…,“ šeptají.
Jeden z nich zní skoro jako mámin.
Obrátím se za nimi a ani trochu mě nepoleká, když v dálce vidím 

probleskovat světlo. Jsou to dveře, čekají, až je otevřu. Pluju k nim, 
v tom rozlehlém moři nic nevážím, slyším něco dalšího –

„Zvedněte ty své líné zadky, neofytky!“
S leknutím se proberu, zamrkám ve tmě. Do naší společné lož-

nice vtrhnou dvě novicky‚ a pokud se dívky dost rychle nepohnou 
samy, tahají je z postele. Na chodbě jsou další a křičí spolu s horeč-
ným bušením bubnů někde blízko.

„Co to – uf, co?“ zafuní Britta a s trhnutím se zvedne.
„Musíme se připravit,“ řeknu a skoro ji vyvleču z postele. No-

vicky se postavily ke dveřím. Jedna z nich je ta zjizvená holka ze 
včerejška, druhá buclatější, skoro andělsky vyhlížející tmavá dívka 
s rozpuštěnými tmavými vlnitými vlasy. Obě na sobě mají tmavě 
modrá roucha – stejnokroje, podobné těm zeleným, které jsme do-
staly včera my.


